Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гаютинская средняя школа

ПРИКАЗ

от 15.02.2021                                                                                 № 12/2

с. Гаютино

О создании в 2021 году на базе МБОУ Гаютинской СШ

Центра образования естественно-научной и технологической

 направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г.  № Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Гаютинской СШ Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Колюхова Алексея Николаевича.

4. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественно-научного, технического профилей  в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 2).

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     А.Н. Колюхов

		2021-08-19T11:36:28+0300
	Колюхов Алексей Николаевич